

**RTI: 15:13**  
By registered AD

**19.05.2015**

**From:**  
**Suryakant M. Vaidya**  
**Flat no.3, Lilavati Apartment,**  
**Near Navrachana ITI, Savarkar Nagar,**  
**Gangapur road**  
**Nasik -422013**

**To,**

**The Public Information Officer**  
**Oil Industry Safety Directorate**  
**Govt of India**  
**Ministry of Petroleum and Natural Gas**  
**8th Floor Tower A, OIIB Bhavan**  
**Plot No 2, Sector 73**  
**NOIDA 201301**

**Subject :** Application under the Right to Information Act, 2005 to obtain information and/or documentations pertaining to Rim Seal Fire Detection and Extinguishing System for class A external floating roof Tanks.

**Respected Sir**

**I am filing this RTI application to seek the following information from your good selves:**

- i. How many Floating roof tanks were installed and commissioned after 1.11.2010.**
- ii. Have these tanks been inspected by OIISD for compliance.**
- iii. How many tanks are balance for compliance inspection.**
- iv. How many have been fitted with Hollow Metallic Tube Type Linear Heat Detection System**

का. नि. सचिवालय

प्राप्त किया/दि. 20.5.15

20  
S. M. Guptha (S)

- v. In which zone of the Petroleum Rules is the above mentioned detection system fitted.

To the best of our knowledge all the above information, is within the public domain and does not fall within the restrictions contained in section 8 and 9 of the RTI act and requires to be disclosed.

In case we are required to pay certain extra fees for the photocopies requested by us please do inform us and we shall arrange for it at the earliest.

Please find enclosed postal order bearing number 10F 618668 dated 4/12/2014 for Rs. 10/- as fees for filing this RTI application with your office.

In case the subject matter or any of the information is held or the same is related to another public authority, you are requested to transfer this application or such part of it as may be appropriate to that public authority with the intimation to the undersigned as per section 6(3) of the RTI act.

It is further submitted that the information requested herein above may be provided by post to the undersigned.

Thanking You

Yours faithfully



Suryakant M. Vaidya

Enclosed: As stated



तेल उद्योग सुरक्षा निदेशालय  
OIL INDUSTRY SAFETY DIRECTORATE



भारत सरकार, पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय  
8वां तल, टॉवर-ए, ओ.आई.डी.बी. भवन,  
प्लॉट नं. 2, सेक्टर-73, नोएडा-201301  
Government of India, Ministry of Petroleum & Natural Gas  
8th Floor, Tower-A, OISD Bhawan  
Plot No. 2, Sector-73, NOIDA - 201301  
दूरभाष / Tel.: +91-120-2593800, 2593801,  
फैक्स / Fax.: +91-0120-2593802, 2593858  
वेबसाइट / Website: www.oisd.gov.in

No: OISD/ENV/RTI/09

Date: 23.06.2015

**Mr. Suryakant M. Vaidya,**  
**Flat No.3, Lilavati Apartment,**  
**Near Navarachana ITI, Savarkar Nagar,**  
**Gangapur road,**  
**Nasik-422 013.**

**Sub: Information sought under RTI Act, 2005.**

Sir,

This has reference to your RTI application no. RTI:15:13 dated 19.05.15 which was received in our office on 28.05.2015, the requisite information pertaining to questions are as under:

Question No.1: How many Floating roof tanks were installed and commissioned after 01.11.2010.

Answer : The number of Floating Roof Tanks installed by OMCs after 01.11.2010 are given in the table below.

SL NO	Company	Number of floating roof tanks
1	IOCL	37
2	HPCL	21
3	BPCL	02

All the tanks are commissioned except 20 nos. tanks at Paradip and one tank at Digboi Refinery which are under various phases of implementation.

Question No.2 : Have these tanks been inspected by OISD for compliance.

Answer : Yes, the above mentioned tanks have been inspected by OISD.



Question 3 : How many tanks are balances for compliance inspection?

Answer : As on 31<sup>st</sup> May, 2015, nothing is balance for compliance inspection by OISD.

Question 4 : How many have been fitted with Hollow Metallic Tube Type Linear Heat Detection System?

Answer : All the above mentioned tanks have been fitted with Hollow Metallic Tube Linear Heat Detection System.

Question 5: In which zone of the Petroleum Rules is the above mentioned detection system fitted.

Answer : The above mentioned detection system is fitted in Zone-1 as per the Petroleum Rules, 2002

*M. Gupta*  
23.06.15  
(M. Gupta)  
Addl. Director (Env) & CPIO